[image: image1.jpg]N~

T
CCA
A

3

[image: image1.jpg]           Credenciada pela Portaria Nº 921, de 07/11/07, D.O.U. de 08/11/07

Taquara, 11 de abril de 2011.

A primeira oficina do Projeto Ler...2011 ocorrerá no dia 04/05, quarta-feira, das 13h30min às 17h, ou no dia 05/05, quinta-feira, das 13h30min às 17h, no auditório da Faccat. Os professores poderão escolher o dia de sua preferência, uma vez que serão realizadas as mesmas atividades nas duas datas. O fascículo I terá como tema “Moacyr Scliar”, como forma de homenagem a esse escritor.

Solicitamos que, até 02/05, seja efetivada a inscrição no site da Faccat (www.faccat.br), clicando no banner Ler é Saber. Em virtude de mudanças no Sistema de Certificação, as inscrições não poderão ser feitas  via e-mail, somente pelo site acima indicado.

A escolha da oficina (1º ao 4º ano; 5° ao 7º ano; 7ª e 8ª série) será feita no dia do evento.
Para a inscrição, observar o que segue:
1 - Clicar no banner Ler... que aparece, à direita, na tela;

      2 - Seguir as instruções do item Edição 2011: Inscrições 1ª oficina
3 - Inserir nº do documento de identidade;

4 - Preencher os dados cadastrais, não esquecendo de especificar o dia de preferência;

5 - Encerrar a inscrição, clicando “OK”, no final da página.

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato pelo telefone (51) 3541 6663.

Agradecemos desde já.
                                                                       Atenciosamente,

                                                                              Liane Filomena Müller

Coordenadora do Curso de Letras da Faccat.

*Dúvidas sobre aquisição dos fascículos: contato com miguels@gruposinos.com.br

Av. Oscar Martins  Rangel, 4500 (RS 115) – CP 84 – CEP  95600-000 Taquara/RS – Fone: (51) 3541.6600 – Fax: (51) 3541.6626 – www.faccat.br